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Pressmeddelande

Tre från samma vårdcentral försvarade sina avhandlingar

År 2011 kommer vi att minnas som året då resultatet av många års arbete kunde skördas.
Tre medarbetare har under året försvarat sina avhandlingar, en distriktsköterska och två
distriktsläkare. Dessutom kommer alla från samma vårdcentral – Norrmalm i Skövde!

Först ut den 29 januari var diabetessköterskan LiseLotte Edwall som blev filosofie doktor vid
Göteborgs universitet efter att ha försvarat sin avhandling ”Rutinbesöket hos
diabetessjuksköterskan  vårdmötet och dess innebörd för personer med typ 2 diabetes”.
Diabetessjuksköterskor har funnits i Sverige sedan 1980talet och dr Edwalls avhandling belyser
viktiga patientperspektiv i mötet med sjuksköterskan och betydelsen av hur information ges för
att underlätta patientens förståelse av sin sjukdom. Studier av interaktionen mellan vårdare
och patient ger viktiga insikter om hur patienten kan stödjas i egenvården.

Den 29 september försvarade distriktsläkaren Per Hjerpe sin avhandling ”Investigating practice
variation in a changing primary care: A multilevel perspective on The Skaraborg Primary Care

Database” och blev medicine doktor vid Lunds universitet. Sedan år 2000 samlas data från alla
offentliga vårdcentraler i Skaraborg för kvalitetsutvärdering. Databasens användbarhet även i
forskning har visats av Per Hjerpe. Avhandlingen beskriver konsekvenser både för
verksamheten och för databasens innehåll av decentraliserat kostnadsansvar för läkemedel
och organisationsförändringen vid Vårdvalet 2009.  Avhandlingen kommer i en tid när data från
klinisk verksamhet och kvalitetsdatabaser tilldrar sig stort intresse och kunskaper inom området
har därför stor betydelse.
 
Den 7 oktober blev också distriktsläkaren Magnus Geirsson medicine doktor efter att ha
försvarat avhandlingen ”Alcohol prevention in Swedish primary health care. Staff knowledge
about risk drinking and attitudes towards working with brief alcohol intervention. Where do we go

from here?” vid Göteborgs universitet. Avhandlingen behandlar ett angeläget område – att
belysa alkoholens inverkan på patienternas hälsa och betydelsen av attityder hos
primärvårdspersonal som arbetar med patienter med riskfyll alkoholkonsumtion. Olika attityder
till kvinnliga och manliga patienter liksom den egenskattade låga kompetensen hos personalen
är områden som behöver uppmärksammas inför planering av praktiskt alkoholrelaterat arbete.
Riskbruksprojektet kan vara ett sätt att öka kompetensen för sådant arbete.
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